


CHI SONO?


Giovane professionista con forte motivazione a crescere dal punto di vista professionale e inserirsi nel mondo del lavoro.


Sono una dottoranda di ricerca in Scienze Biomediche.

Sono una persona dinamica, intraprendente e molto organizzata, abituata a collaborare in team multidisciplinari e autonoma nel proprio lavoro.


CONTATTI

 dietista.denise.damiani@gmail.com – denidami97@gmail.com

 +39 3473113160

 Fermo, FM, 63900

ISTRUZIONE

 **PHD, BIOMEDICAL SCIENCES**
UNIVPM

Gen 2022 - Oggi

 **CDLM SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE ASSISTENZIALI**
UNIVPM

Voto di laurea: 110 L

2019 – 2021

 **CDL DIETISTICA**
UNIVPM

Voto di laurea: 110 L

2016-2019

DENISE DAMIANI

DIETISTA



ESPERIENZA LAVORATIVA

Gennaio 2022 – Oggi
PhD Student,
Università Politecnica delle Marche, Sede Ospedale Salesi (AN)

Attività di ricerca in ambito gastroenterologico-pediatico, in particolare in merito alla celiachia e ai disturbi glutine-correlati
Attività di ricerca per la riduzione dell'impatto ambientale dei sistemi ospedalieri, come l'impiego della telemedicina;
Elaborazione di menù dietetici per utenti affetti da celiachia, disturbi glutine-correlati, disturbi funzionali, allergie alimentari;
Controllo dell'efficacia degli interventi dietetici prescritti, verifica dei risultati e modifica o sostituzione del piano alimentare.
Esecuzione di esami strumentali per la valutazione del dispendio energetico con apparecchiature certificate (calorimetria).
Conduzione di attività e interventi didattici per educare sull'importanza di un'alimentazione sana ed equilibrata per preservare la salute e il benessere alle famiglie dei pazienti affetti da celiachia.
Conduzione di incontri tramite collegamenti video dedicati alla formazione dei familiari di pazienti pediatrici celiaci per informare sulle modalità corrette di lettura delle etichette e sui rischi di contaminazione del cibo.
Partecipazione a conferenze e congressi sui temi riguardanti la nutrizione umana e l'alimentazione.

Maggio 2023 – Dicembre 2024
Tirocinante, Global Nutrition Service
Dr Schär SPA; Postal (BZ)

Consulenza dietetico-nutrizionale gratuita e divulgazione sui social riguardo la malattia celiaca e i disturbi correlati al glutine
Assistenza nella creazione e organizzazione di contenuti per presentazioni e convegni.
Realizzazione di materiale divulgativo e promozionale su tematiche riguardanti la salute e la prevenzione di patologie varie attraverso la corretta alimentazione.
Partecipazione a convegni e congressi per la promozione dei prodotti a marchio Schär e delle iniziative del Dr. Schär Institute rivolte al personale sanitario.

Ottobre 2022 – Maggio 2023
Tutor Disciplinare – LM-41
Università Politecnica delle Marche – Sede Torrette

- Svolgimento di attività di tutoraggio per lo sviluppo delle skill pratiche previste dal corso di Medicina e Chirurgia, in particolare supporto all'attività del corso di Primo soccorso ed utilizzo del defibrillato

Aprile 2021 – Aprile 2022

Volontario Servizio Civile Universale

Direzione Medica Ospedaliera – Ospedale di Fermo – AV4

- Supporto ai soggetti coinvolti nel progetto di volontariato nelle modalità definite dall'ente, in particolare nella gestione delle tabelle vaccinali contro l'infezione da Sars-Cov-2.
- Espletamento delle attività di ufficio e segreteria previste dal programma di volontariato.
- Partecipazione a percorsi di formazione e supervisione organizzati da responsabili e coordinatori.
- Supporto alla gestione, alla compilazione e all'archiviazione di documenti amministrativi come cartelle cliniche cartacee, modulistica e report per la gestione dello smaltimento dei rifiuti speciali.

Marzo 2020 – Luglio 2021

Tirocinante – Tirocinio Curriculare

Università Politecnica delle Marche – Sede Torrette

- Supporto all'attività didattica dei corsi di laurea triennale di Dietistica e Igiene Dentale.
- Realizzazione di materiale didattico e programmazione di laboratori.
- Organizzazione dei tirocini curricolari dei corsi di laurea triennale di Dietistica e Igiene Dentale.
- Supporto all'attività del Responsabile di Area Tecnico-Diagnostico dell'Ospedale Torrette di Ancona.




Marzo 2020 – Luglio 2021

Tirocinante – Tirocinio Curriculare

Università Politecnica delle Marche – Ospedali Riuniti di Ancona, AST 4

- Studio ed elaborazione di piani nutrizionali e menù mirati per mense scolastiche e residenze per anziani con e senza patologie.
- Predisposizione di materiale divulgativo su tematiche riguardanti la salute e la prevenzione di patologie varie attraverso la corretta alimentazione.
- Formulazione di piani alimentari personalizzati partendo dalla raccolta dell'anamnesi familiare, patologica e alimentare e valutazione delle condizioni fisiologiche e patologiche della persona.

CAPACITÀ E COMPETENZE

- Ottima conoscenza del pacchetto Office (in particolare Microsoft Word, Power Point ed Excel), di Internet, della Posta Elettronica, dei Social Network e conoscenza ed utilizzo di documenti condivisi (servizi di file hosting che Ottima conoscenza di software professionali quali WinFood, MetaDieta, Gedip e Easydiet.
- Ottima capacità nella dattilografia.
- Ottima capacità di programmazione e suddivisione del lavoro da svolgere con altri collaboratori.
- Ottima capacità di relazione e comunicazione col pubblico di tutte le età e con diversi gradi di istruzione, specie in ambiente sanitario.
- Ottima capacità di ascolto ed efficace utilizzo del linguaggio verbale e non verbale così come della comunicazione scritta.
- Ottime capacità di lavorare in team e di interagire con diverse figure professionali sviluppata durante le attività lavorative.
- Lingue:  Italiano - MADRELINGUA
 Inglese – B2
 Spagnolo – A2
- Patente B, automunita

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi dell'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e dell'art. 13 GDPR (Regolamento UE 2016/679) ai fini della ricerca e selezione del personale.

Ancona, 08/01/2024

Firma:

